já qualificada nos autos, na qual são exigidas contribuições que deveriam ter sido descontadas
dos segurados contribuintes individuais. O crédito em questão reporta-se às competências de
05/2005 a 12/2006 e assume o montante, consolidado em 27/04/2007, de R$ 392.442,11
(trezentos e noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e onze centavos).

De acordo com o relato do fisco, fls. 23/27, os valores que serviram de base
de cálculo para a apuração da NFLD eram repassados aos segurados mediante cartão de bônus
emitido por terceira empresa. Afirma-se que a verba era repassada sob a rubrica "Campanha de